

HVIS DU MÅTTE PAKKE OG REISE ...

Hvilket annet land ville du helst oppfostre dine barn i?

Dag Jørgen Høgetveit; februar 2015

Israel er "en villa i jungelen", konstaterte tidligere stats- og forsvarsminister Ehud Barak; og nå er det som gjør en forskjell.(1) Ville du flyttet til Israel; heller dét enn til nabostatene?

I sin bok "One Human Family - The Bible, Science, Race & Culture"(2), refererer dr. Carl Wieland et par tildragelser:

På en kristen radio-stasjon ble (off-air) en oppringning fra en ung geologi-student "satt gjennom til en tidligere kollega (og fremdeles venn) av meg. Hun fortalte min kollega at kristendom var "ikke mye god", og at hun var trukket mot religioner som buddisme og islam. Min kollega spurte henne i hvilket land i verden hun ville velge å oppfostre sine fremtidige barn.

"Australia, selvfølgelig", svarte hun.

Han fyrte tilbake, "Hvis det ikke kunne være Australia, hva ville være ditt neste valg?"

"Umm ...America, antar jeg ... eller kanskje England."

"Og om dét ikke er mulig?"

"Vel, svarte hun nølende, sannsynligvis Tyskland ... eller Sveits"

Etter at hun var tilskyndet å navngi noen flere, påpekte min kollega at listen hennes inkluderte ingen som var overveiende buddistisk eller islamsk. I virkeligheten var den eksklusivt sammensatt av land som, tross den høyrøstede sekularisme fra mange av dem idag, alle historisk delte et sterkt kristent sosialt fundament.

Selvfølgelig var vår unge dames valg hverken uvanlige eller overraskende. Selv ikke de mest voldsomme kristen-kritikere ville foretrekke å oppdra sine barn i Iran, Burma, Saudi-Arabia eller denslags. Men sjelden ville noen av dem gjøre en kobling mellom deres valg av land og Bibelen.

Noe tid senere parerte en ung mann jeg diskuterte med, ved å si, "I Sør-Amerika beseriet kristendom de lokale religionene og regjerte enerådende; kirker og kors er overalt. Men jeg kan heller ikke tenke på for mange sør-amerikanske land jeg ville ønske mine barn oppdratt i."

Jeg pekte på at linken ikke handlet om kirkelighet ("churchianity") eller offentlige fremvisninger av 'religion'. Den handlet om den reelle liv-og-kultur-forvandlende kraften til Bibelens Kristus. Dett handlet om en måte å tenke på som var basert på Bibelen, og som hadde endret livene til millioner. Disse hadde igjen påvirket andre, slik at enda ikke-troende ble feiet opp i de positive fordeler som strømmet fra den.

Det var enkelt å vise hvordan de landene også han hadde valgt for sine barns oppdragelse, i likhet med dem på vår geologi-students liste, alle på et eller annet stadium hadde blitt kraftig påvirket av Reformasjonen og dennes vektlegging av Bibelen. Mens dette derimot hadde gått utenom de sør-amerikanske landene han hadde avvist.

På overflaten har årsakene til slike 'land'-valg ingenting å gjøre med kristendom. I den enkeltes tanke involverer de slike ting som økonomisk mulighet (assosiert med et høyt teknologinivå), rimelige

forventninger til justis i et samfunn styrt ved lov, tanke- og uttrykksfrihet, det relative fravær av korrupsjon, individets verdighet, menneskerettigheter o.s.v. Så hvorfor er høye skår i alle disse ting så tungt samlet i land påvirket sterkt av Bibelen.?"

"I virkeligheten er fellesfaktoren Bibelen, gjenoppdaget og avlenket ved Reformasjonen, og evangelieforkynnelsen som fløt fra dens sider. Dette er hva som naturlig og konsistent ledet til alle disse årsaker for hvilke praktisk talt enhver tenderer til å rangere kulturer med slik en arv høyt som en barne-oppfostrings-preferanse. Og dette er en stor årsak til hvorfor vi ikke ser båtlaste og toglaste av ønske-å-bli immigranter rushende bort fra slike land, men det motsatte."

(P.S. Skulle man så smått komme i tanker om Japan eller Sør-Korea, kan man lese videre i Loren Cunningham's "Verdens viktigste bok - Hvordan Bibelen har forandret verden".(3))

Referanser og noter:

1. " "They" kill each other while we go to the beach", som noen folkelig uttrykker det.
2. Wieland,C.; One Human Family - The Bible, Science, Race & Culture; CreationBook Publishers 2011; p.322-4; Tittelsiden lister: www.onehumanfamily.us
3. Cunningham,L.; Verdens viktigste bok - Hvordan Bibelen har forandret verden; Prokla-Media 2009 (4. opplag okt. 2014); Les Cunningham uten derved å tiltre hans forhold til div. afrikanske musikkformer som "har spredt seg over hele Amerika og ut over hele verden" (s. 196); (mye av denne musikk kan anses som en destruktiv 'boomerang'-effekt av slavehandelen); ei heller Cunninghams ureflekterte nevning av "den karismatiske bevegelsen og Jesus-vekkelsen" (s.236); ei heller hans (som det synes) lettvinde forhold til bibel-oversettelse(s.224-5) (se herom i D.J. Høgetveit, "Sagrustens brikker", pkt 11; kommentar-avisa.no ; gjestekommentar februar 2015).